
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Мордвесский центр образования имени В.Ф. Романова» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 26 августа 2022 года                                                                                        № 245 

 

Об утверждении графика проведения  

всероссийских проверочных работ в 2022 году (осень) 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа Рособрнадзора от 

28.03.2022 № 467 "О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

2022 году в МОУ "Мордвесский ЦО им. В.Ф. Романова согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Кочетковой Н.А. организовать ознакомление с 

графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, 

педагогического коллектива в срок до 01.09.2022. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Мордвесский ЦО»:                              (Дорохина Н.И.) 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу от 26 августа № 245 

График проведения ВПР в 2022 году (осень) 

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор в аудитории   

5 класс 

19 сентября  Русский язык (часть 1) 2 14 Курбакова А.П. 

21 сентября Русский язык (часть 2) 2 14 Курбакова А.П. 

26 сентября Математика 2 4 Дудукаленко А.А. 

28 сентября Окружающий мир 2 11 Синякова К.В. 

6 класс 

19 сентября История  2 4 Дудукаленко А.А. 

29 сентября Русский язык  2 4 Курбакова А.П.  

03 октября Биология 2 4 Синякова К.В. 

05 октября Математика 2 6 Дудукаленко А.П.  

7 класс 

27 сентября Русский язык  2,3 5 Городько А.Б.               

Курбакова А.П. 

29 сентября Предмет 1 2 14 Богачева Т.Ю. 

04 октября Математика 2 5 Городько А.Б.  

05 октября Предмет 2 2 5 Дудукаленко А.А. 

8 класс 

20 сентября Предмет 1 2 4 Антонова В.Д. 

22 сентября Русский язык 2,3 11 Тютюнина А.Ю. Богачева Т.Ю. 

26 сентября Предмет 2 2 8 Тютюнина А.Ю. 

03 октября Математика 2,3 8 Дронова Л.М. Кочеткова Н.А. 

06 октября Иностр. язык (английский) 2 2 Мелконян Л.С. 

9 класс 

20 сентября Русский язык 2,3 4 Кошкин В.В. Мелконян Л.С. 

22 сентября Математика 2,3 5 Городько А.Б. Кошкин В.В. 

27 сентября Предмет 1 3 6 Мелконян Л.С. 

04 октября Предмет 2 3 6 Мелконян Л.С. 



 


		2022-09-13T16:12:59+0300
	Дорохина Наталия Игоревна




